

گزارش

تک‌نگاری «ایران جمعه» برای فرمانده‌گردان‌های القسام که معادلات نبرد مقاومت فلسطین با صهیونیست‌ها را تغییر داده است

ماموریت؛ بند آوردن نفس اسرائیلی‌ها

آرزو نوروز جم
خبرنگار



پروژه حمله به غزه به دنبال عملیات طوفان الاقصی در حالی به یک گرداب برای اسرائیلی‌ها تبدیل شده که تیرانها برای پیدا کردن چهره پنهان حماس هم مثل همیشه به سنگ خورده است؛ مردی که می‌گویند مغز متفکر حمله ۱۷ اکتبر است و قرار است دودمان صهیونیست‌ها را به باد دهد.

«اسرائیلی‌ها امشب راحت بخوابند، مهندس مرگ کشته شد»؛ جمله‌ای که صهیونیست‌ها با قطع برنامه‌های زنده خود با خوشحالی در بوق و کرنا کردند.

این لقب را «اسحاق رابین» نخست‌وزیر وقت اسرائیل به «یحیی عیاش» داده بود، چهره‌ای که کارشناسان یهودی او را به عنوان

مرد سال ۱۹۹۵ انتخاب کردند و او را معلم بسیاری از فرماندهان حال حاضر قسام می‌دانند.

آرامش تصنعی اسرائیلی‌ها بعد از ترور یحیی عیاش در سال ۱۹۹۶، چند روز بیشتر دوام نیاورد که دوست صمیمی او پا جای پای او گذاشت، مردی که سال‌هاست در سایه است و او را دست‌پرونده یحیی عیاش می‌دانند؛ فردی که سایه مرگ را برای سربازان رژیم صهیونیستی به ارمغان آورده است و نمی‌گذارد شبی بدون استرس برای ارتش صهیونیستی‌ها به صبح برسد.

دستگاه امنیتی اسرائیل او را تحت تعقیب‌ترین مردگردان القسام می‌داند؛ فرمانده‌ای ۵۸ ساله که می‌گویند طراح اصلی عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ است، نامش محمد دیاب ابراهیم المصری است، اما از آنجایی که برای پنهان شدن از دست صهیونیست‌ها دائماً در حال جابه‌جایی است به او لقب الضیف به معنی «همان» را دادند؛ لقبی که نشان می‌دهد پیدا کردن او برای یکی از پراوازه‌ترین دستگاه‌های امنیتی دنیا به یک کابوس تبدیل شده است.

فرمانده نظامی اما هنرمند

الضیف یکی از فرماندهان بلندپایه حماس است که در دانشگاه، زیست‌شناسی خوانده و در همان ایام دانشجویی، نخستین گروه تئاتر شهری را در غزه شکل داده است و حالا هنرش را به جای سکوی تئاتر، در طراحی عملیات برای آزادی غزه و قدس هزینه می‌کند. هنری که هر چند از کتاب‌های دانشگاهی آن راه دست‌نیاورده، اما در آن تبحر خاصی دارد که باعث شده لرزه به اندام ارتشی بندازد که تا قبل از حمله ۱۷ اکتبر، صهیونیست‌ها خیلی به قدرت آن می‌بالیدند؛ هر چند پیش‌تر هم این قدرت در کشور لبنان به سخره گرفته شده بود و سربازان حزب‌الله به راحتی به شکار سربازان اسرائیلی پرداخته بودند.

۲۴ ساله بود که بعد از آزادی‌اش از زندان‌های

اسرائیل به جرگه مبارزان گردان‌های عزالدین قسام پیوست، بعد از آن به دنبال شهادت صلاح مصطفی در سال ۲۰۰۲ به فرماندهی این گردان‌ها منصوب شد.

الضیف به دلیل داشتن هوش مهندسی عملیاتی و ذکاوت در طراحی و اجرای عملیات علیه رژیم اشغالگر قدس، به عنوان یکی از ۳ طراح اصلی راکت‌های قسام معرفی شد. اسرائیل همچنین او را یکی از طراحان عملیات‌های انتحاری فلسطینیان علیه اسرائیلی‌ها از سال ۱۹۹۶ می‌داند.

او که از مه ۲۰۰۰ تا آوریل ۲۰۰۱ تحت بازداشت تشکیلات خودگردان فلسطینی بود، به ندرت اظهارنظر می‌کند، در انظار عمومی ظاهر نمی‌شود و از فناوری دیجیتال مدرن مانند گوشی‌های هوشمند و رایانه شخصی هم استفاده نمی‌کند. سبک زندگی این مرد را به یکی از دست‌نیافته‌ترین مبارزان فلسطینی تبدیل کرده است.

فرمانده سیال قسام، بلای جان اسرائیل

چهره‌ای مرموز که ثابت شده هیچگاه دو شب را یک جا سر به بالین نمی‌گذارد. همچنین معلوم نیست در این ۵ ماه جنگ غزه آیا در این باریکه و در میان تونل‌هایی که خودش از طراحان آن بوده، حضور داشته است یا خیر! زندگی در سایه‌ای که راه‌های نفوذ جاسوسان صهیونیستی را به صورت کامل بسته و همین هم موساد را به دردسر بزرگی انداخته است.

آن‌طور که خبرگزاری رویترز در گزارش

